

**Kalendarium prac  
za miesiąc czerwiec 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
<b>PODLASKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS czerwiec 2024</b>			
1.	26.06.2024r.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Pogromy rządowe na rzecz osób starszych.</li> <li>2. Opieka zdrowotna osób starszych w województwie podlaskim.</li> <li>3. Struktura i zadania Podlaskiej Delegatury Obywatelskiego Parlamentu.</li> <li>4. Opieka nad osobami starszymi na przykładzie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach.</li> <li>5. Nowe wyzwania w opiece zdrowotnej nad seniorami na przykładzie Domu Pomocy Społecznej w Białymstoku, ul. Świerkowa 9.</li> <li>6. Historia i działalność Szpitala Powiatowego w Łapach.</li> <li>7. Wolne wnioski</li> </ol>	<p>Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego przedstawiła założenia 6-ciu programów rządowych na rzecz osób starszych w Województwie Podlaskim. Każdy z nich koncentruje się na polepszeniu usług opiekuńczych oraz na wsparciu zadań, które mają wesprzeć osoby powyżej 60 roku życia.</p> <p>Konsultant Wojewódzki w dziedzinie opieki długoterminowej, zwróciła uwagę na niedocenywanie i niedofinansowanie tej gałęzi opieki zdrowotnej. Niektóre zakłady zostały zamknięte, co skutkuje brakiem miejsc dla starszych osób wymagających wsparcia. Sytuacja finansowa pracowników jest bardzo trudna, a niskie zarobki powodują niedobór pielęgniarek. W obliczu starzejącego się społeczeństwa jest to poważny problem. Wielu pacjentów wymaga całodobowej opieki. Ministerstwo Zdrowia zadeklarowało zajęcie się tym problemem.</p> <p>Przewodnicząca Prezydium - Podlaskiej Delegatury Obywatelskiego Parlamentu Seniorów, wyjaśniła iż Parlament zajmuje się wysłuchiowaniem problemów seniorów i przekazywaniem ich dalej, na przykład do Wojewody czy Rzecznika ds. Seniorów. Delegatura wspiera seniorów podczas wizyt u lekarzy specjalistów, aby proces leczenia był bardziej efektywny i aby zmniejszyć kolejki. Bezpieczeństwo osób starszych jest priorytetem Podlaskiej Delegatury Obywatelskiego Parlamentu Seniorów.</p> <p>Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach omówił działania na rzecz seniorów. Pomoc udzielana jest w przypadkach takich jak: ubóstwo, niepełnosprawność, długotrwała choroba, bezdomność, przemoc w rodzinie, czy uzależnienia. Dyrektor omówił szczegółowo usługi bezpłatne oraz te w których obowiązuje częściowa odpłatność. Szczegółowe zapisy odnośnie świadczonych usług uregulowane są w lokalnym prawie oraz rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej.</p>

			<p>Kierownik Działu Opiekuńczego Domu Pomocy Społecznej w Białymstoku, opowiedziała o wyzwaniach w opiece nad seniorami w kontekście starzenia się społeczeństwa. Zwróciła uwagę, że liczba osób starszych na świecie rośnie, co stawia nowe wymagania przed instytucjami opiekuńczymi, takimi jak DPS-y i zakłady opieki leczniczej. Podkreśliła, iż Domy Pomocy Społecznej stale potrzebują nowoczesnego sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego, by sprostać rosnącym wymaganiom zdrowotnym mieszkańców.</p> <p>Dyrektor - SPZOZ w Łapach poruszyła kwestię opieki zdrowotnej dla seniorów, szczególnie w kontekście specjalnych zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych oraz hospicjów. Podkreśliła iż seniorzy cierpią na wiele schorzeń, co wymaga kompleksowego podejścia natomiast obecny system wymaga znaczących reform, które mogłyby poprawić sytuację. Pani Dyrektor zaprezentowała zebranym placówkę Szpitala Powiatowego, oferującego opiekę od urodzenia aż do późnej starości, mającego istotne znaczenie dla lokalnej społeczności. Członkowie WRDS oraz goście obejrzeni krótki film na temat szpitala.</p> <p>W punkcie wolnych wniosków Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego omówiła pisma które wpłynęły do Biura WRDS. Omówiono i przyjęto do wiadomości również stanowiska nadesłane do biura WRDS z poszczególnych województw. Dodatkowo Członkowie WRDS ustalili tematykę kolejnego posiedzenia.</p>
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS czerwiec 2024</b>			Brak posiedzeń